

Protokół Nr 44/22

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 28 marca w godz. 9.30. – 9.27 w trybie obrad zdalnych.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Lista obecności stanowi załącznik nr 2.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – Waldemar Wrona.**

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona otworzył posiedzenie. Członkowie Komisji przyjęli następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 549,70 m² w Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej Szpitala w Czerwonej Górze ul. Jagiellońska 72 w Kielcach, na okres sześciu lat.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2022r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej mieszkańcom Obwodu Winnickiego na terytorium Ukrainy.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie.
6. Informacja z realizacji zadań samorządu województwa z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych dofinansowanych ze środków PFRON za 2021 rok.
7. Sprawy różne.

Materiały do pkt 2-5 stanowią załączniki do akt XLV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś informacja z pkt 6. jest załącznikiem do akt Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.

Ad 2.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 549,70 m² w Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej Szpitala w Czerwonej Górze ul. Jagiellońska 72 w Kielcach, na okres sześciu lat omówiła **dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła Niziołek**. Poinformowała o zmianach legislacyjnych i opublikowaniu tekstów jednolitych ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa oraz ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. W związku z tym, przygotowany przez Departament Ochrony Zdrowia i przyjęty przez Zarząd Województwa projekt uchwały wymaga uaktualnienia podstawy prawnej. W dzienniku ustaw dotyczącym ustawy o samorządzie województwa będzie to nowy tekst jednolity z 2022 r. poz. 547 ze zmianami. Jeśli chodzi o ustawę o działalności leczniczej zapis po zmianach będzie brzmiał Dz. U. z 2022 r, poz. 633.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Opinia Nr 104/22 stanowi załącznik nr 3.

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 4.

Ad 3.

Projekt uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2022 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przedstawiła **Elżbieta Korus, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej**.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Opinia Nr 105/22 stanowi załącznik nr 5.

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 6.

Ad 4.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej mieszkańcom Obwodu Winnickiego na terytorium Ukrainy zreferowała **dyrektor Elżbieta Korus**.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Opinia Nr 106/22 stanowi załącznik nr 7.
Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 8.

Ad 5.

Projekt uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie omówiła **dyrektor Elżbieta Korus**.

Radny Grzegorz Gałuszka chciał wiedzieć czy Zarząd Województwa występował do strony rządowej o środki finansowe, dofinansowania lub dotacje na ww. cele.

Odpowiedzi udzielił **Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski**. Wyjaśnił, że Zarząd Województwa będzie na bieżąco decydował o wsparciu czy wysokości kwot przeznaczanych na pomoc dla mieszkańców Ukrainy i poinformował, że z Obwodu Winnickiego zgłoszono zapotrzebowanie na konkretny sprzęt. Obecnie Zarząd Województwa czeka na odpowiedź z Komisji Europejskiej odnośnie uruchomienia 4 milionów euro, które będą przekazane na taką pomoc. Przypomniwał, że obecnie strona rządowa oferuje zawieranie umów z podmiotami, które udzieliły pomocy w zakresie udostępnienia miejsca zamieszkania Ukraińcom uciekającym przed wojną. Refundacja kosztów pobytu wynosi 40 zł za osobodzień.

Radny Grzegorz Gałuszka zgodził się, że taka pomoc ze strony rządu została zapewniona. Przypomniwał jednak, że oprócz organizacji miejsc pobytowych pojawiają się także kwestie związane z wyżywieniem, opieką psychologiczną oraz zapewnieniem dostępu do usług społecznych. Zaproponował, aby postarać się również środki z budżetu państwa.

Wicemarszałek Województwa, Marek Bogusławski zaznaczył, że sytuacja jest bardzo dynamiczna i Zarząd Województwa będzie podejmował decyzje biorąc pod uwagę sytuację bieżącą. Poinformował o stałym kontakcie ze stroną Ukraińską i wymianie informacji w zakresie potrzeb. Zapewnił, że środków finansowych na pomoc dla Ukrainy nie zabraknie, ta pomoc będzie kontynuowana zarówno jeśli chodzi o mieszkańców przebywających na terenie konfliktu zbrojnego jak i tych, którzy znajdują się w województwie świętokrzyskim.

Radna Agnieszka Buras, chciała wiedzieć czy osoby posiadające Karty Polaka mają jakąś dodatkową pomoc czy świadczenia.

Dyrektor Elżbieta Korus wyjaśniła, że zapisy nowej ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym dotyczą zarówno osób, które opuściły Ukrainę po wybuchu wojny jak i tych posiadających Kartę Polaka. Zgodnie z zapisami ustawy wszystkich obowiązują te same prawa.

Radna Agnieszka Buras zapytała czym spowodowana jest różnica w wypłacanej kwocie dla hotelarzy czy właścicieli gospodarstw agroturystycznych, którzy zapewnili lokum dla uciekających przed wojną Ukraińców. Dodała, że np. jedni otrzymują 120 zł, inni 100 zł lub

80 zł. Chciała wiedzieć czy województwo świętokrzyskie dysponuje takimi samymi kwotami jak inne województwa.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona wyjaśnił, że tego typu pytania należy skierować do Wojewody, ponieważ to on przekazuje środki finansowe.

Innych uwag nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Opinia Nr 107/22 stanowi załącznik nr 9.

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 10.

Ad 6.

Informacja z realizacji zadań samorządu województwa z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych dofinansowanych ze środków PFRON za 2021 rok omówiła Elżbieta Korus (zał. nr 11).

Uwag nie zgłoszono.

Komisja przyjęła ww. informację.

Ad 7.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Waldemar Wrona

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek